

Årsberetning 2024

Afsluttede produktioner (Mogens S.)

Vores forening må siges at være præget af et højt aktivitetsniveau, hvilket følgende 6 teaterpremierer samt enkelte andre aktiviteter understreger på fornemmeste vis.

8. marts holdt vi premiere på det musikalske show, KVINDER.

Medio maj lagde vi lokaler til REVYSKOLENS AFSLUTNING. Senere i maj spillede MINISPRØJTERNE i huset TROLDENES SKÆRSOMMERNAT, som også opførtes for deltagerne i Royal Run med Kronprinsesse MARY på scenen.

16. juni opførte Juniorsprøjterne HUN VAR ANDERLEDES. 8. juli var der premiere på et samarbejdsprojekt med unge og de prof. teatre i regionen KOM NU - TØR DU

22. september nåede vi til premiere på ONKEL VANJA, som blev åbningsforestilling ved DATS Teaterfestival 29.9. - 1.10. hvor hele huset summede af amatørteater fra hele landet.

27. oktober inviterede Mindernes Teater til premiere på GLEMMER DU, SÅ HUSKER JEG. Endelig i november åbnede vi for juleforestillingen JULEMANDENS HEMMELIGHED.

Samarbejder (Clara)

Revyskolen havde i forsommeren 2023 flot succes med deres afslutningsprojekt, som udspillede sig i vores sal. Både de involverede og publikum var begejstret for resultatet.

Efter at Christina Bech fra Teatret Masken overtog ledelsen af projektet, i sen sommer 2022, har samarbejdet været godt, men der har ikke været ønske fra kommunens side om at fortsætte projektet.

Kom Nu – Tør Du projektet havde også dets afslutning i sommeren 2023. Projektet var et tværfagligt samarbejde vi var inviteret med i, af Kulturregionen Storstrøm. Sprøjtehus Teatret var det eneste amatørteater som var inviteret til projektet. Det gik ud på at sprede viden og interesse for scenekunsten i 'udkanten' af Danmark. Sprøjtehus Teatret gik i samarbejde med Teatret Masken, Nørregade Teatret og Pavillon K i gang med at sætte et hold unge scenekunstinteresserede, der skulle undervises og dannes inden for scenekunsten.

Der blev hentet professionelle undervisere ind til både skuespillerteknik, stemme og dans. Men også undervisere fra Sprøjtehus Teatret var repræsenteret. Fx Gitte Tinggaard som underviste i sang. De unge var også på dubbingekursus hos Lars Thiesgaard.

Det hele endte ud i en selvskrevet forestilling, fremført i vores hus, med fyldt sal og flotte tilbagemeldinger.

Projektet var understøttet af Guldborgsund Kommune, og endnu en gang var der ikke ønske om at fortsætte projektet.

De Nye Børnehold (Ea)

Som I nok har opdaget, har vi to børnehold kørende: Juniorsprøjterne som Rolf og Lene har, samt Minisprøjterne som Gry og jeg selv leger voksne for. I 2023 begyndte vi på noget "nyt": Vi kører nu fra august til maj/juni for at få mere tid til hygge og leg. Vi er begge i gang med forestillinger, som har premiere til sommer. Hvis man har lyst til at give en hånd med, skal man endelig bare sige til!

Landsteaterfestival/Kulturnat (Ea)

I sidste weekend af september havde vi DATS Landsteaterfestival, som var en KÆMPE succes. Weekenden kørte som smurt og vi havde endda en del på programmet til Kulturnatten. Vi var omkring 45, som løftede opgaven - TUSINDE TAK for jeres arbejde!

Bar (Mogens T)

Og hvad ville en teaterfestival være uden en bar?

På bar-området er der sket det, at vi har bestilt nogen drikkevarer hjem – og så har vi solgt nogen drikkevarer. Så har vi bestilt nogen flere drikkevarer hjem – og så har vi solgt nogen flere drikkevarer, og det har vi så gjort nogle gange i løbet af året.

Det har så for 2023 betydet at baren har haft en avance på omkring 18%, men det kommer Poul nærmere ind på under regnskab.

Det kunne selvfølgelig være rart, hvis avancen var højere, men dels er der også udgifter til engangsglas, og vi har i løbet af 2023 nedjusteret vores salgspriser væsentligt og i slutningen af 2023 har vi på opfordring og efter afstemning i Styregruppen, medtaget vores medlemspris for drikkevarer på prisskiltet, således at man som medlem – i modsat til tidligere – godt kan købe i baren til medlemspris ved forestillinger. Det skal selvfølgelig præciseres, at et medlem selvfølgelig kun kan købe til medlemspris til sig selv – og IKKE til hele "bordet".

Teknik/Lys (Mogens T)

Så har vi jo også noget teknik, hvor jeg jo mest beskæftiger mig med Lys, og der er alt ved det gamle, der er ikke foretaget nogle investeringer, altså lige bortset fra, at vi har indkøbt for ca. kr. 1.500 sikkerhedswirer, til vores lamper, der hænger i riggen. Jeg havde konstateret, at nogle lamper ikke var sikret med sikkerhedswirer – og dette ville jeg gerne have bragt på plads inden der kom "fremmede" teknikere ifm. Landsteaterfestivalen.

Der har været nogle andre investeringer på teknik-siden, men dem kommer Poul ind på ifm. regnskabet.

Caféaftner (Lea)

Det forgangne års caféaftner har desværre været ringe besøgt og Gry har derfor besluttet ikke at fortsætte med at være tovholder på aftenerne. Hvis der skulle være andre som har lyst til at stå for en eller anden form for hyggeaftener og har en brand god idé til hvordan det skal foregå, så hører vi meget gerne fra jer. :-)

Rengøring (Lea)

Og nu til lidt praktisk vedrørende rengøring af vores skønne lokaler. Vi havde både i marts og juni måned arrangeret rengøring/oprydning, den ene gang med størst fokus på oprydning under publikumsrækkerne, og den anden med fokus på garagerne. En masse blev sorteret og smidt ud, for at andet kunne få nye, mere overskuelige pladser. Der skal lyde en stor tak til dem der deltog!

Robotstøvsugeren, som startede sin forsøgsordning kort efter sidste generalforsamling, kunne desværre ikke yde den optimale service, som der var håbet. Derfor blev den efter endt prøvetid fyret og leveret tilbage. Henrik selvom det er hårdt at skulle indrømme det, så fik du jo ret ;-)

Vi står derfor selv for alt hvad der hedder rengøring i salen, såvel som foyeren, køkkenet, kontoret, garderoben, toiletterne og gangarealet. Vi er mange der færdes her i løbet af en uge, så husk at rydde op, tømme skrald og vaske op efter jer. Og apropos støvsuger, så ville det også være et mega ja-tak til at der en gang imellem blev svunget en støvsuger af dem som bruger lokalerne på ugentligt basis :-). I den anledning har jeg hængt en lille seddel i køkkenet, hvor man kan skrive på hvor og hvornår man har rengjort et eller andet ;-). På den måde kan vi måske synliggøre over for hinanden hvornår der fx sidst er blevet rensset toiletter og om det derfor trænger ;-P

Nyt billetsystem (Lea)

Et nyt billetsystem til vores forestillinger har gjort sit indtog i det år, der nu er gået. Vi startede med at prøve vores egen hjemmesides indbyggede billetsystem af på vores børneforestillinger i foråret og blev hurtigt enige om at det var den rigtige vej at gå. For det første er gebyret langt mindre end gennem billetten.dk og for det andet er det intuitivt og let for vores brugere at benytte. Det giver nemlig også mulighed for at bruge sin fribillet som medlem, når blot man er logget ind på hjemmesiden inden man bestiller. Så det er slut med at skulle henvende sig personligt på teaterforeningens kontor, nu klarer vi det hele selv. Vi vil i den forbindelse også takke Poul, for det store arbejde det er nu at holde styr på alle kontooverførslerne der følger med dette system. Administrationen giver nemlig væsentligt mere at holde styr på for vores kasserer end tidligere.

Investeringer (Lizzi)

Som det vil fremgå af regnskabet senere - har vi investeret rigtig mange penge i vores teater i år. Nødvendige tiltag.

Nyt dansevinyl – nye kameraer og tv-skærme til kostumerum, køkken og bagscene. Det hele er sat op af Sebastian og Ea, som har kravlet rundt over loftet og andre steder. Flot arbejde – og billigt. Tak for det.

Batterioplader til microportere -

Sikkerhedswirer (lovkrav) så vi ikke får lamper i hovedet – sat op af vores egne medlemmer – godt klatret

Wifi så det fungerer.

En printer, der kan trykke – manuskripter – plakater i hvert fald i A4.

Vi har i samarbejde med Masken etableret en lille scene i foyeren nedenunder med flot rødt bagtæppe og mulighed for lyssætning. Det kostede omkring 28.000 kr. i alt, vores andel var 10.000 kr. Det vil være velegnet til små optrædener, møder, ja alt muligt – der er lidt mere intimt end i den store sal. I musiksalen er der kommet spejlvægge op og gardiner for at dæmpe akustikken – og gulvet er blevet slebet – men der er stadig splinter.

Vi – og Masken -- holdt møde med kommunen i foråret 23, huset er slidt mange steder, så der aftaltes små reparationer – bl.a. af vinduer og rullegardiner i store foyer. Alle vægge skulle males, vi aftalte skønne farver - og tidspunkt for opstart - men så vidt jeg kan se, er de kun nået til at male hvidt. Jeg er bange for, at der ikke er penge til farver. Vi skal snart have møde igen, så må vi rykke for det videre forløb. Vi har kun et møde om året.

Brandsyn (Lizzi)

Vi havde igen brandsyn i november 2023. Denne gang var det anmeldt, så jeg nåede at rydde op i udgangen bag baren, flytte blomst på trappen mv, så der så virkelig fint ud. Der var heller ingen anmærkninger. Men EN ting, præciserede de igen. UDGANGEN FRA BAGSCENEN TIL ELEVATOR OG TRAPPE SKAL VÆRE FULDTÆNDIG RYDDET – ALTID. OGSÅ UNDER PRØVER. DET ER EN BRANDVEJ, DEN SKAL ALTID VÆRE FARBAR. Der må højst ligge sko, en taske, et tørklæde o.l. småting på bænken, det kan ses at det bliver overholdt under "Det hvide snit", det er godt.

Vi ved, de foretager uanmeldte kontroller, så please – til alle grupper – respekter dette. Der blev også talt om at få installeret en brandalarm, et simpelt system – sådan at alle i huset bliver advaret, HVIS der skulle opstå brand. Der kan sidde få mennesker oppe hos os, mens der er forestilling i Masken. Om det ender med at blive en megafon – det må tiden vise. Det går ikke så stærkt i kommunen. Men de passer da lidt på os.

Det er et krav, der foretages en evakueringsøvelse en gang årligt, med deltagelse af alle de voksne, der har grupper. Det vil vi få gennemført her i 2024 med deltagelse af en brandmand.

Her på det sidste – diskuterer vi med kommunen, hvem der skal betale for at få repareret det grønne skilt med "Kulturfor syningen" – det er kommunens hus, så vi afventer stille og roligt. Vi skal vedligeholde egne lokaler, ikke andet.

Og endelig tyder det på, at der kommer P-skilte op, så man kun må parkere 4 timer. Pladsen overgår til Guldborgsund Kommune – og så har de ret til at sætte en parkeringsvagt ind og udskrive bøder. Borgere der bor her omkring – bruger P-pladsen som nærmest privat parkering . Det er husets brugere og publikum, der primært skal benytte pladsen. Så husk at sætte P-skiven.